Câmara Municipat de Abalara
Avenida Padre ibiapina, SN - Centro - 63.240-00
CNP3 : 12.478.988/0001-88 1 Telefone: (88)3558.1399

Requerimento n° 0042/2021 09/03/2021

Assunto: Recuperação de estrada

Autor: Ricardo leite
Coa utores: Francisco livino Diniz, Geraldo Gislanio Sampaio e Jose
tavares de Lucena.

Requeiro na forma regimental e após aprovação dos Ilustres pares que ofício seja enviado ao

Prefeito Municipal o Senhor AFONSO TAVARES LEITE solicitando do mesmo que o determine

setor competente por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos que seja

Providenciada a recuperação Das estradas vicinal do, (SITIO CARMO )Sendo que na localidade

perto da casa do Sr Luís leite, abriu uma cratera com as forte chuvas ficando quase

intransitável já que o mesmo toma quase toda estrada , como também um grande risco de

acidente já que o buraco e fundo, esta estrada e de grande importância para esta comunidade

como também para os demais já que ligar o município de Abalara a Brejo santo.

.JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem a finalidade de tornar mais ágil e seguro o trafego de veículos

nas estradas vicinais do nosso município. Os benefícios trazidos por este requerimento são

Significativos em vários aspectos, especialmente no que se refere a segurança, o Sr. Prefeito

Atendendo esse pleito que é de suma importância ira beneficiar aos que residem e trafegam

no nosso município.

Atenciosamente

Ricardo Leite de Figueiredo

Vereador Solicitante

EIVI:RECE

CAMARA MI CNPJ• 1? •

• PQ.a

Gabinete Vereador Ricardo Leite de Figueiredo — Trabalho novo a serviço do povo.